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Zastawa stołowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zastawa stołowa, w skład której wchodzą: 

dzbanek d o mleka , sosjerka , dzbane k n a herbatę , filiżanka , cukiernica , waza , miseczka , 

spodek pod filiżankę, talerz głęboki, talerz płytki i półmisek. 

Znane s ą liczn e zestaw y naczy ń charakteryzując e si ę oryginalny m kształte m i 

zdobieniem. Zesta w obiadow y opisan y wzore m przemysłowy m Rp-490 1 odznacz a si ę 

charakterystycznym reliefe m umieszczony m n a poszczególnyc h ^elementac h zestawu . 

Moduł relief u skład a si ę z  siatk i krzyżującyc h si ę wklęsłypf f linii , któr e pomiędz y 

punktami styk u tworz ą wypukł e czworokąt y ora z z  horyzontalni e i  symetryczni e 

rozmieszczonych w  górne j częśc i relief u dwóch  pa r równoległyc h wypukłyc h lini i 

falistych z  usytuowanym i n a końcac h wklęsłym i elementam i w  kształci e łezki . Cech ą 

kompletu naczy ń szklanyc h opisaneg o w e wzorz e Rp-622 1 jes t zdobieni e w  postac i 

pawiego oczka . 

Istota wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w  kształci e i  charakterystyczny m 

zdobieniu, w  postac i zbior u równoległyc h lini i o  jednakowe j grubośc i ora z zmienne j 

intensywności. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zobrazowany zosta ł na rysunku i  fotografiach, na 

których fig. l przedstawi a kalk ę motyw u zdobniczego , fig. 2 -  zestawieni e wszystkic h 

elementów zastawy , fig. 3 i  1 8 przedstawiają -  dzbane k d o mleka , fig.4 i  1 9 - sosjerkę , 

fig.5 i 1 5 - dzbane k n a herbatę , fig. 6 i 1 6 - filiżankę , fig.7 i 1 4 - cukiernicę , fig. 8 i 1 7 -

wazę, fig.9 i 21 - miseczkę , fig. 10 i 20 - spodek , fig. l 1 i 23 - taler z głęboki, fig. 12 i 22 -

talerz płytki, fig. 13 i 24 - półmisek . 



Dzbanek d o mlek a wedłu g wzor u przemysłoweg o opier a si ę n a czworokątne j 

stopce, o d które j odchodzi , zakrzywion a p o łuku , ściank a boczna , przybierając a w 

przybliżeniu kształ t czworoboczneg o graniastosłup a o  lekk o zakrzywionyc h bokac h i 

zaokrąglonych narożach . W  górne j częśc i naczyni a boczn e ściank i zostaj ą wywinięte d o 

wewnątrz tworząc lekk o uniesion y kołnier z o  wyraźni e wywiniętyc h d o gór y brzegac h i 

czworokątnym przekroju w widoku z  góry . Na jednej z  krawędzi kołnierz a widoczne jest 

wystające n a zewnątr z przewężeni e stanowiąc e jednocześni e górn ą krawęd ź dziobk a 

wygiętego w  kształcie liter y „S" z łagodnie wyprofilowanym wylewem. Na przeciwległej 

ściance umocowane jest uch o o górnym ramieniu w  przybliżeniu poziomym ora z dolny m 

półkoliście zakrzywionym . N a wysokośc i górneg o ramieni a uch a n a cały m obwodzi e 

naczynia umieszczon e jes t zdobieni e w  postac i zbior u równoległyc h lini i o  jednakowej 

grubości i zmiennej intensywności . 

Sosjerka wedłu g wzor u przemysłoweg o ma  kształ t zbliżon y d o odwróconeg o 

ostrosłupa o prostokątnej podstawie, zakończonego od spodu stopką. Poszczególne boki są 

lekko wypukłe , a  krawędzi e i  naroż a zaokrąglone . W  górne j częśc i naczyni a jeg o bok i 

wywinięte s ą do wewnątrz, tworząc lekko wznoszący się kołnierz o wyraźnie wywinięty m 

do góry brzegu.  W  górne j częśc i sosjerk i na krótszym boku naczynia wyprofilowan y jest 

skośnie ścięty , wygięty w  kształcie liter y "S" , dziobek z  łagodnie wywiniętym wylewem , 

łączącym się w przybliżeniu poziom o z  górn ą krawędzią naczynia , P o przeciwnej stroni e 

wylewu, również na krótszym boku naczynia, znajduje się ucho w górnej części poziome , 

a w dolnej półkoliście wygięte . Na wysokości górneg o ramienia ucha na całym obwodzi e 

naczynia umieszczon e jes t zdobieni e w  postac i zbior u równoległyc h lini i o  jednakowej 

grubości i zmiennej intensywności. 

Dzbanek n a herbat ę wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a korpu s o  kształci e 

zbliżonym d o odwróconego , ścięteg o ostrosłup a o  czworokątne j podstawie , lekk o 

zaokrąglonych bokach i narożach. O d dołu zakończony jest czworokątną stopką. W części 

górnej przechodz i w  lekk o wywinięt y d o wewnątr z kołnierz , n a który m spoczyw a 

przykrywka dzbank a o  kształci e zbliżony m d o wycink a kul i zwieńczon a uchwyte m w 

kształcie grzybka . W  górne j częśc i korpus u wyprofilowan y jes t dziobe k z  łagodni e 

wywiniętym wylewem , łącząc y si ę z  górn ą krawędzi ą naczyni a lekk o wznosząc ą si ę o d 

środka naczynia ścianką. Po przeciwnej stronie dziobka umieszczono ucho w górnej części 

poziome, a  w dolnej półkoliście wygięte . Na wysokośc i górneg o ramienia uch a na cały m 



obwodzie naczyni a umieszczon e jes t zdobieni e w  postac i zbior u równoległyc h lini i o 

jednakowej grubości i zmiennej intensywności. 

Filiżanka według wzoru przemysłowego ma kształt ściętego stożka, zdobionego n a 

całym obwodzi e zbiore m równoległyc h lini i o  jednakowe j grubośc i i  zmienne j 

intensywności. Zamocowane ucho, w widoku z boku, prezentuje się jak połowa serca. 

Cukiernica wedłu g wzor u przemysłoweg o m a kształ t zbliżon y d o odwróconego , 

ściętego ostrosłup a o  czworokątne j podstawie , lekk o zaokrąglonyc h bokac h i  narożach, , 

opartego na czworokątne j stopce z  wywiniętym w górnej części do wewnątrz kołnierzem 

na który m spoczyw a pokrywk a z  wycięcie m n a łyżeczkę , zwieńczon a uchwyte m o 

kształcie grzybka. Tuż pod tym kołnierzem, na całym obwodzie naczynia umieszczone jest 

zdobienie w  postac i zbior u równoległyc h lini i o  jednakowe j grubośc i i  zmienne j 

intensywności. 

Waza wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a korpu s o  kształci e czasz y z , w 

przybliżeniu, czworokątny m przekrojem , W  swe j dolne j częśc i korpu s zakończon y jes t 

uskokiem przechodzącym w czworokątną stopkę o zaokrąglonych bokach. W górnej części 

naczynia osadzone s ą przeciwległe dwa ucha, które w górnej części wygięte są pod kątem 

ostrym, a  w częśc i dolne j półkoliście . N a krawędz i usytuowane j p o wewnętrzne j stroni e 

kołnierza umieszczon a jes t w  przybliżeni u półkulist a pokrywa , o  przekroj u 

odpowiadającym przekrojow i korpus u wazy , z  wycięcie m n a łyżkę , zwieńczon a 

wyprofilowanym w  środkowej częśc i uchwytem  w  kształcie grzybka . Na wysokości usz u 

na cały m obwodzi e naczyni a umieszczon e jest zdobieni e w  postaci zbior u równoległyc h 

linii o jednakowej grubości i zmiennej intensywności. 

Miseczka wedłu g wzor u przemysłoweg o m a w  przybliżeni u półkulist y korpu s 

zakończony od dołu kolistą stopką. Niecka miseczki m a kształt okrągłego lustra. W górnej 

części, korpu s naczynia charakteryzuj e się wyraźnym, wąskim wywinięciem n a zewnątrz, 

tworzącym, w  przybliżeni u kwadratow e skrzydł o o  łukowatyc h bokac h i  zaokrąglonyc h 

narożach. Skrzydł o pokryt e jes t zdobieniem  w  postac i zbior u równoległyc h lini i o 

jednakowej grubości i zmiennej intensywności . 

Spodek po d filiżankę  wedłu g wzor u przemysłoweg o zakończon y jes t o d doł u 

kolistą stopką . Korpu s naczyni a lekki m łukie m przechodz i w  lekk o uniesion e skrzydł o o 

kształcie zbliżony m d o kwadrat u o  łukowat o wygiętyc h bokach . Skrzydł o pokryt e jes t 

zdobieniem w  postac i zbior u równoległyc h lini i o  jednakowe j grubośc i i  zmienne j 

intensywności. 



Talerz głęboki według wzoru przemysłowego ma w przybliżeniu półkulist y korpus 

zakończony od dołu okrągłą stopką z lustrzanym, okrągłym dnem. W górnej części korpus 

naczynia wyraźni e wywinięt y jest n a zewnątrz tworząc nieznaczni e uniesion e skrzydł o o 

kształcie zbliżony m d o kwadrat u o  bokac h wygiętyc h n a kształ t łuk u i  wyraźni e 

zaokrąglonych narożach. Skrzydło pokryte jest zdobieniem w postaci zbioru równoległyc h 

linii o jednakowej grubości i  zmiennej intensywności. 

Talerz płytk i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a kolist e lustr o z  lekk o 

uniesionym skrzydłe m o  kształcie zbliżony m do kwadratu o  bokach wygiętyc h n a kształ t 

łuku i  wyraźni e zaokrąglonyc h narożach . Skrzydł o pokryt e jes t zdobienie m w  postac i 

zbioru równoległych linii o jednakowej grubości i zmiennej intensywności. 

Półmisek wedłu g wzor u przemysłoweg o ma  w  przybliżeni u prostokątn e lustr o o 

łukowatych bokach , któr e łagodny m łukie m przechodz i w  lekk o uniesion e skrzydł o o 

takim samy m kształcie. Skrzydł o pokryte jest zdobieniem w  postaci zbioru równoległyc h 

linii o jednakowej grubości i zmiennej intensywności. 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t kształ t poszczególnyc h elementó w 

zastawy ora z charakterystyczn y moty w zdobnicz y w  postac i równoległyc h lini i o 

jednakowej grubości oraz zmiennej intensywności. 
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